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مجری طرح ملی سبا در شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

آموزش و فرهنگسازی، راهکار کاهش ناترازی برق

مجری طرح ملی سبا در شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: یکی از راهکارهای اصلی کاهش ناترازی انرژی، اصلاح

الگوی مصرف و مدیریت هوشمند است و بدون آموزش و فرهنگسازی، مشکلات انرژی ادامه خواهد داشت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، سید ابراهیم فکاری، مجری طرح ملی سبا در شرکت توزیع نیروی برق تبریز، در نشست «تبیین مدیریت مصرف و

پایش انرژی» ویژه مدیران حراست دستگاه های استان آذربایجان شرقی که برای نخستین بار در کشور به میزبانی این شرکت برگزار شد، اعلام کرد که رشد سالیانه مصرف برق در

دهه های اخیر به شدت افزایش یافته و تنها بین سال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ بیش از ۶۵۰۰ مگاوات افزایش مصرف رخ داده است. وی هشدار داد که بدون اقدامات پیشگیرانه، تامین

برق کشور با چالش جدی مواجه می شد.

فکاری با اشاره به تدوین «۱۴ مگاپروژه» تعریف شده توسط وزیر نیرو برای کاهش ناترازی و مدیریت پیک بار، توضیح داد: با اجرای این پروژه ها، پیک بار سال ۱۴۰۳ از ۷۹ هزار و

۸۷۲ مگاوات به ۷۷ هزار و ۴۹۷ مگاوات در سال ۱۴۰۴ کاهش یافت و ناترازی تولید و مصرف از ۱۸ هزار مگاوات به ۱۴ هزار و ۷۴۳ مگاوات رسید. این روند برای نخستین بار در

کشور منجر به سیر نزولی تقاضای برق شد.

وی تأکید کرد که یکی از راهکارهای اصلی کاهش ناترازی انرژی، اصلاح الگوی مصرف و مدیریت هوشمند است و بدون آموزش و فرهنگ سازی، مشکلات انرژی ادامه خواهد

داشت.

مجری طرح ملی سبا همچنین به اجرای طرح ملی سفیران بهینه سازی انرژی (سبا) در تبریز اشاره کرد و گفت: بخش اول این طرح برای بانوان شاغل در ادارات و بخش دوم برای

آموزش دانش آموزان و کودکان کشور طراحی شده است. با همکاری مساجد، مدارس، بسیج و سپاه عاشورا، کمپین های آموزشی و پویش های فرهنگی برای آگاه سازی خانواده

ها اجرا می شود تا با امضای میثاق نامه، افراد به عنوان سفیران بهینه سازی انرژی مشارکت کنند و ناترازی انرژی کاهش یابد.

فکاری در پایان با دعوت از مدیران حراست و دستگاه های اجرایی برای همکاری در طرح های مدیریت مصرف، بر اهمیت اقدامات ساده اما مؤثر تأکید کرد: کنترل دمای آسایش

در ادارات، خاموش کردن روشنایی غیرضروری و استفاده حداکثری از نور طبیعی می تواند نقش کلیدی در کاهش ناترازی انرژی داشته باشد.
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